



POWIAT STRZELECKI

Nr 23

16-30 listopada 2004

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

Mleko pod specjalnym nadzorem



W Kadlubie przeprowadzka do nowego obiektu

Tradycyjny smak - w najnowszej technologii, to hasło w Spółdzielni Mleczarskiej Rolników Śląskich w Kadlubie nie jest tylko sloganem reklamowym, ale wprowadzaną w życie praktyką przy produkcji wyrobów. Ich jakość zawsze przyciągała klientów. Ale wielkość produkcji i asortyment ograniczała już od paru lat powierzchnia starej hali, jaką dysponowała spółdzielnia. Dlatego od kilku już lat trwały intensywne prace przygotowawcze mające zmienić ten stan rzeczy.

Ich uwieńczeniem stało się oddanie do użytku 9 listopada br. nowej - supernowoczesnej - hali produkcyjnej, wybudowanej w rekordowo krótkim czasie od kwietnia do listopada 2004 r. kosztem ponad 4 mln zł. Decyzja o budowie nowej hali nie zapadła jednak z dnia na dzień - rodziła się prawie 4 lata. Ale to była konieczność, aby firma mogła się rozwijać.

Jak poradzono sobie ze sfinansowaniem tak kosztownej inwestycji?

Janusz Frąckowiak, kierownik spółdzielni i pełnomocnik jej zarządu ocenia, że kadłubską spółdzielnię byłoby stać na inwestycję nie przekraczającą 2 mln zł. A więc obok koniecz-

Przeczytaj!

- * Szkoła z klasą
- * Sesja Rady Powiatu
- * Egzaminami uczniów ZSZ
- * Oferty pracy
- * Krew nie woda
- * Najlepszy kolacz z zeszytu
- * Jubileusz parafii w Staniszczech Wlk.

Dyplom, nie laur



Tym razem nie udało się uzyskać strzeleckiemu starostwu żadnego z „medalowych” Laurów Edukacji Samorządowej, ale pierwszy udział naszego urzędu w konkursie organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej i samorządowego pisma „Wspólnota” został dostrzeżony i doceniony dyplomem. Trzeba jednak przyznać, że konkurencja była niemała: do rywalizacji w 5 kategoriach stanęło 230 urzędów (rok wcześniej zaledwie 120).

Konkurs przeznaczony jest dla urzędów administracji samorządowej, a jego idea jest takie podnoszenie kwalifikacji przez zatrudnionych w nich pracowników, by służyli jak najlepszą wiedzą i pomocą interesantom. **Konkurs o Laur Edukacji Samorządowej** traktuje kwestię doskonalenia pracowników samorządu w sposób kompleksowy. Porównuje bowiem wszelkiego rodzaju działania na rzecz wzrostu poziomu wykształcenia kadr administracji lokalnej, począwszy od zatrudniania ludzi wykształconych, wspieranie podejmowania przez urzędników studiów podyplomowych oraz udziału w szkoleniach.

c.d. na str. 4

Strzelecki szpital - bezpiecznym szpitalem

Po raz kolejny „Rzeczpospolita” opublikowała ogólnopolski ranking szpitali. Miło donieść, że strzelecki szpital znalazł się w pierwszej setce - na 79 miejscu. To dobre miejsce, zważywszy, że dziennik zwrócił się z ankietami do 749 placówek. Skierowano je przede wszystkim do szpitali wielospecjalistycznych, w których leczone są różnego typu schorzenia, ale główną przesłanką było to, czy w szpitalu wykonuje się opera-

cje i zabiegi. Nie zawahało się poddać takiej zewnętrznej ocenie 268 z nich - publicznych i prywatnych. Jak pisali organizatorzy rankingu, jego przewodnim hasłem było „Bezpieczny szpital”. Oceniano warunki leczenia pacjentów i opieki nad nimi, wyposażenie w aparaturę medyczną, zarządzanie placówką, a nawet sytuację finansową szpitali. Największa ilość punktów, jaką moż-

c.d. na str. 2



W ślady patrona - Aleksandra Kamińskiego

9 listopada 2004 r. to data, która w szczególny sposób zapisze się w historii Zespołu Szkół w Strzelcach Opolskich. W tym dniu miała miejsce niecodzienna uroczystość - nadanie imienia szkole i przekazanie sztandaru społeczności szkolnej.

Nadanie imienia to przywilej organu prowadzącego. Rada Powiatu Strzeleckiego w uznaniu dorobku szkoły i jej tradycji uchwałą z dnia 27 października 2004 roku nadała

szkole imię Aleksandra Kamińskiego.

Dlaczego wybrano tego patrona? W swoim wystąpieniu w czasie uroczystości dyrektor szkoły Dorota Łakis wspomniała:

Kiedy Sejm Rzeczypospolitej Polskiej rok 2003 ogłaszał Rokiem Aleksandra Kamińskiego w sejmowej uchwale zawarte było następujące przesłanie: „pragniemy, by ideały tego wielkiego Polaka były wzorem dla kolejnych pokoleń polskiej młodzieży”.

c.d. na str. 8

